



האוניברסיטה
העברית
בירושלים
THE HEBREW
UNIVERSITY
OF JERUSALEM

הפורום לחקר סוגיות מגדר, יישוב סכסוכים ושלוש ע"ש
סופי דיוויס מתכבד להזמין/ם לסדרת המפגשים של

הקהילה הלומדת

הקהילה הלומדת היא סדרת מפגשים חודשיים שנועדה לכנס חוקרות/ים ואנשי שטח, מתחומי דעת שונים וריבוי נקודות מבט, העוסקות/ים בשאלות הקשורות לקו התפר בין מגדר ויישוב סכסוכים. מעבר למפגשים עצמם, מטרת הקהילה היא לזמן מגוון שיתופי פעולה מחקרית, יצירתיים וחדשניים סביב הנושאים הללו. כל מפגש מאורגן סביב מושג (תקווה, כבוד, תרגום, חמלה, שייכות), 3-5 מצגות קצרות (10-15 דק'), אחריהן שאלות ותשובות, ולבסוף דיון פתוח במושא, מקומו ומשמעותו במערך המחקרי, בעשייה החברתית ובמציאות היומיום של המשתתפות/ים.

תקווה, מגדר ויישוב סכסוכים

יום שני, 19.12.2016, 14:00-15:30, חדר 501, בית מאירסדורף, האוניברסיטה העברית.

תקווה, היכולת לדמיין מציאות טובה יותר, הנה הכרחית לכל שינוי חברתי. תקווה היא על-כן כלי מרכזי וחיוני לקהילה הפועלת בשגרה של אי שיוויון מגדרי, קונפליקט מדיני, ונקודות ההשקה ביניהם. במפגש זה אנו מזמינות אתכן/ם להתבונן בתקווה כמנגנון עשייה חיוני בחיינו. איזה תפקיד משחקת התקווה בעשייה המחקרית, החברתית והאישית שלנו? איך היא נחוות ומיושמת על ידי יחידים ממוקמים חברתיים שונים? איך ניתן למקסם את מבעיה בחיינו? בחלקו הראשון של המפגש, פרופ' גליה גולן, פרופ' דפנה גולן וד"ר יעל ברדה תדברנה על מבעים של תקווה בעשייתן המחקרית והחברתית. את חלקו השני של המפגש נקדיש לשאלות, תשובות ודיון במושא, במקומו ומשמעותו בשגרת העשייה של כולנו.

כבוד, מגדר ויישוב סכסוכים

יום שני, 16.1.2017, 12:00-2:00, חדר 503, בית מאירסדורף, האוניברסיטה העברית בירושלים.

בשנת 1992 מדינת ישראל בחרה בערך כבוד האדם, ולא בשיוויון, כערך היסוד המרכזי של החברה הישראלית ושיטת המשפט שלה. המושג "כבוד", טוענת אורית קמיר (2004) הוא "מושג סל" המכיל ארבעה ערכים מובחנים, שבשפה האנגלית, כמו בשפות רבות, מוכרים בשמות נבדלים: Honor, Glory, Dignity, Respect. קמיר מכנה אותם בעברית הדרת-כבוד, הילת כבוד, כבוד סגולי וכבוד מחיה. כמי שעוסקות/ים בסוגיות מגדר ויישוב סכסוכים, במציאות השואבת בעיקר מערכיה של חברת הדרת-כבוד (Honor), עלינו להתמודד עם הפסיכולוגיה, הכלכלה והתוצאות של תפישה זו, ובמקביל עם האתגרים של שימור, טיפוח וקידום אורחות חיים המעוגנים בערכי הכבוד האחרים: הילת הכבוד (Glory) ו/או הכבוד הסגולי (Dignity) וכבוד מחייה (Respect). במפגש זה נעסוק בדרכים בהן ארבעת פני הכבוד נפגשים ומצטלבים במערך המחקרי, בעשייה החברתית ובמציאות היומיום של המשתתפות/ים.



האוניברסיטה
העברית
בירושלים
THE HEBREW
UNIVERSITY
OF JERUSALEM

תרגום, מגדר ויישוב סכסוכים

יום רביעי, 15.3.2017, 12:00-2:00, חדר 2415, הפקולטה למדעי החברה,
האוניברסיטה העברית.

תרגום הוא פעולה, תהליך בו משמעותם של רעיון, מושג או תוכן מועברים למערך ידע או עשייה שונים. איך אנו מתרגמות/ים רעיונות למעשים? חקיקה לעשייה? מושגים לתוכניות לימודים? איך אנו מתרגמות/ים אידיאולוגיה בינלאומית לנסיבות מקומיות? כיצד מסורת, שפה, ומיקומן/ם החברתי של יחידות/ים משפיעים על (ומושפעים מ) תהליכי תרגום אלו? מפגש זה יוקדש להליכי תרגום בהם נתקלות/ים חוקרות וחוקרי מגדר וקונפליקט בעשייתן/ם המחקרית, פעילותן/ם החברתית ומציאות היומיום שלהן/ם. דגש מיוחד יושם על הדרכים בהן יום האישה הבינלאומי, החל בשמיני למרץ, מתורגם במקומותינו לעשייה חינוכית, חברתית ומימשלתית.

חמלה, מגדר ויישוב סכסוכים

יום רביעי, 18.4.2017, 12:00-2:00, האוניברסיטה העברית בירושלים.

חמלה, היא היכולת לשים את עצמנו במקומה/ו של האחר/ת, להכיר בסבלן/ם, והשאיפה, לעיתים מחויבות, לשפר את מצבן/ם. חמלה נתפסת כתכונה אנושית, התנהלות שגרתית בין יחידים, אך לעיתים קרובות מעוגנת במבני יחסי כוח מורכבים.

עבור חוקרות/ים העוסקות/ים בהצטלבויות שבין מגדר וקונפליקט, חמלה מייצגת ומייצרת מתח מתמיד: מטענה הכבד מנשוא של האמפתיה, שאלות הנוגעות לנקיטת עמדה ועשייה מתערבת-כחוקרות/ים, כאקטיביסטיות/ים, כמחנכות/ים וכבני/ בנות אנוש- והמבנים המורכבים דרכם אנו מנתבות/ים את חיינו- המדינה הניאו-ליברלית, אידיאולוגיות של טיפול, פוליטיקה של זהויות. במפגש זה נעסוק במגוון הדרכים בהן חמלה באה לידי ביטוי במערך המחקר, בעשייה החברתית ובחוויות היומיום שלנו.

שייכות, מגדר ויישוב סכסוכים

יום שני, 8.5.2017, 12:00-2:00, חדר 2415, הפקולטה למדעי החברה, האוניברסיטה העברית.

שייכות, הצורך האנושי להתאים, להתקבל, להיות חלק ממשהו גדול מאיתנו (קבוצה חברתית, מקום), עומדת במרכזם של מאבקים חברתיים לשוויון, הגינות ורווחה בהם אנו נתקלים תכופות כחוקרות/ים העוסקים בתפר שבין מגדר ויישוב סכסוכים. רובינו נאבקות/ים בכדי להשתייך למבנים מסויימים, אחרות/ים בכדי להשתחרר ממבנים אליהם שוייכו, ויש הנאבקות/ים בכדי לאתגר את הדרך בה הובנו מבנים אלו. רובינו פועלות/ים מתוך עצמת ומגבלות, סטאטוס השתייכותי (מולד או נרכש) זה או אחר ותחושת שייכות. מפגש זה יתמקד במגוון המתחים הללו ובדרך בה הם באים לידי ביטוי במערך המחקר, בעשייה החברתית ובמציאות היומיום של המשתתפות/ים.



האוניברסיטה
העברית
בירושלים
THE HEBREW
UNIVERSITY
OF JERUSALEM

* לתשומת לבכן/ם, המפגשים יתנהלו בעברית ויוקלטו /יצולמו
כיבוד קל יוגש

הכניסה חופשית, אך מספר המקומות מוגבל. **אנא אשרו את השתתפותכן/ם:**

<http://SophieDavisLC.rsvpify.com>

לפרטים נוספים, רשימת דוברות/ים ועדכונים:

<http://en.davis.huji.ac.il/book/gender-forum>

ליצירת קשר: tal.nitsan1@mail.huji.ac.il

מארגנת ד"ר טל ניצן, הפורום לחקר סוגיות מגדר, יישוב סכסוכים ושלום ע"ש סופי דיוויס.

